Infraestrutura Rodoviária, que apresentou os seguintes assuntos: Relato n.º 155/2025/DIR – Processo n.º
50612.004626/2014-79 – Assunto: Décimo oitavo termo aditivo decorrente da segunda Revisão de Projeto
em Fase de Obras – 2ª RPFO, com reflexo financeiro positivo e acréscimo de valor de R$140.315,70
(cento e quarenta mil, trezentos e quinze reais e setenta centavos), referente ao Contrato n.º
12.00961/2015, firmado com o Consórcio COMSA-BK-ENESCIL para elaborar os projetos básico e
executivo relativos à construção da Ponte sobre o Rio Araguaia em Luiz Alves/MT e seus acessos na
rodovia BR-080/GO/MT, lote único;

[...]

Rodoviária - ENACOR, 50ª Reunião Anual de Pavimentação - RAPv e 6ª Expo ENACOR RAPv
conjugados, os quais serão realizados na EXPOMINAS-BH, situada na Avenida Amazonas, n.º 6200 –
Gameleira - Belo Horizonte/MG, no período de 27 a 30/10/2025. O valor total da contratação é de
R$125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), sendo que R$100.000,00 (cem mil reais) corresponde a
uma Cota Diamante e R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) à otimização e humanização do estande.
RECOMENDAÇÃO DO CGER: Risco Baixo e apto a ser submetido à deliberação da Diretoria
Colegiada. DELIBERAÇÃO: APROVADO. Relato n.º 167/2025/DPP – Processo n.º
50600.030737/2019-84 – Assunto: Pedido de aprovação do projeto de revisão de Norma Técnica DNIT n.º